
清和公民館だより 第２６９号 

鈴鹿市算所五丁目 21番 1 号 電話 059-379-4140 清和公民館 令和 7 年 5月 5 日号 

 

 

 

 

 

 

令和７年度 第１回運営委員会が開催されました 

 

  ４月１８日（金）に運営委員会が開催され、今年度の事業計画や予算など審査していただき、 

承認されました。今年度お世話になる運営委員の方々です。 

 役  職 所 属 団 体・役 職 

委  員  長 算 所 四 丁 目 自 治 会 会 長 

副  委  員  長 P S G  自  治  会  会  長 

会  計  兼  監  査 算 所 三 丁 目 第 一 自 治 会 会 長 

会  計  監  査 算  所  町  自  治  会  会  長 

会  計  監  査 算 所 一 丁 目 自 治 会 会 長 

明るい選挙推進協議会委員 三  日  市  自  治  会  会  長 

 

 

 

 

 

 

 

 

    職員異動のお知らせ 

      このたびの人事異動で長太公民館へ異動することになりました。清和公民館では 2年半と短い期間では 

ありましたが、地域の皆様にいろいろと助けていただき大変お世話になりました。私にとって多くの事を学び、 

成長させて頂きました。最後に、地域の皆様の御健康と御多幸を祈念いたしまして、挨拶とさせて頂きます。 

ありがとうございました。 (前職員 山畑) 

 令和 7年度 4月 1日より清和公民館に参りました。皆様どうぞよろしくお願いいたします。(新田) 

 

                                         裏面もご覧ください 

運営委員長辞任のあいさつ 

この度、運営委員長を退任することになりました。皆様の御理解と御協力を賜わり心よりお礼申し上げます。清

和公民館と清和学校と友好関係にあり、今後もこの関係を維持して、地域に根ざした公民館として発展すること

を願っています。                             令和６年度 清和公民館運営委員長 山本 展久  

運営委員長就任のあいさつ 

この度、清和公民館運営委員長に就任いたしました 三関 一成 です。よろしくお願いします。 

清和公民館は、平成 14 年 3 月市内で３０番目の公民館として設立され、開館以来、清和公民館と清和

小学校は、友好協力関係のもとに、公民館事業小学校教育を推進しています。これからも、地域住民の

憩いの場として、地域に根ざした生涯学習を推進してまいります。 

 今後とも、皆様の御支援、御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

令和７年度 清和公民館運営委員長 三関 一成 

  



  ヤクルトさんによる腸内環境のお話      ピラティスにてインナーマッスルを鍛える体操 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

ハーモニカ演奏 

                     

 

   

 

 

 ４月からサークルを立ち上げる事になりました。初心者の方をはじめ、発表会での 

演奏を目標に皆さんと楽しくハーミニカを演奏しています。 

 

 

令和 6 年度の事業を無事に終了しましたことを御報告いたします。 

運営委員の方々を始め、地域の方やサークル生の皆様の御理解、御協力に感謝申し上げます。 

新年度がスタートしましたが、公民館を学習の場とし、幅広い年齢層や地域の互助と絆を深める

場となりますよう、今後とも、皆様の御支援、御協力を賜わりますようお願い申し上げます。 

                             清和公民館運営委員・職員一同 

 

 

ふれあいライブラリー 

  令和 7 年 4 月 10 日(木)・24 日(木) 10:15～10:45 

  公民館職員が巡回に来ます。ぜひ、ご利用ください。 

  図書の貸し出しには、「図書館の貸し出しカード」が必要になります。 

   



清和公民館だより 第２７０号 

 鈴鹿市算所 5-21-1 清和公民館 ℡(Fax)059-379-4140  令和７年５月５日 

図書コーナー 

 小さいお子さんから年配の方まで 楽し

んでいただけるものを 多数取り揃えてい

ます。 

公民館にある本は 2 週間貸出すること

もできます。是非ご利用ください。 

〈イメージ写真〉 

ご 案 内

陶 芸 教 室 対象 成人・高齢者

参 加 費  1,500 円(当日集金)  参 加 人 数 １５名 

お 願 い ・体調確認の上、御来館ください。 

・焼きあがりに約１ヶ月かかります。

・出来上がった作品をサークル生発表会(開催予定)で展示のため、

作品をお預かりさせて頂きます。

申込方法 公民館窓口または電話 059-379-4140

申込期間 令和７年 5 月５日(水)～令和７年 5 月２３日(金)

平日 9 時～16 時の間までにお申込みください。

定員になり次第締切ります。 

                

活動日 活動時間 講座内容 持ち物 

６月１３日 

(金) 

10 時 00 分 

  ～ 

11 時 30 分 

お雛様作り体験 
・汚れてもよい服かエプロン

・手拭きタオル

・水分補給用の飲み物

回

覧

出会いそして感動 



  



日 曜日 予　　　　　　　　定

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木 ふれいあいライブラリー10：15～10：45

30 金 火災避難訓練・大掃除9:30～11:00

31 土

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金 放課後子ども教室「清和のもり」開級式15：00～

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木 ふれいあいライブラリー10：15～10：45

13 金 陶芸教室10:00～11:30／放課後子ども教室「清和のもり」15:00～16:30

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金 乳幼児教室9:45～・放課後子ども教室「清和のもり」15:00～16:30

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木 ふれいあいライブラリー10：15～10：45

27 金 発表会実行委員会9:30～・放課後子ども教室「清和のもり」15:00～16:30

28 土

29 日

30 月

清和公民館　予定表

5月

6月


	12【清和公民館】Ｒ５サークル募集たより2月20号
	12【清和公民館】R5　こども書写　募集2月20日号
	seiwa
	12【清和公民館】3月行事予定表



